
 diário oficial Nº 33332  7Terça-feira, 14 de MARÇO de 2017

R E S O L V E: 
nomear MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FERREIRA para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção 
Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 8 de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 362/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/99371,
R E S O L V E: 
nomear CARLOS JOSÉ SANTOS BARBOSA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 8 de 
março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 363/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/99995,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ JACÓ BARROSO do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 
de 8 de março de 2017.
II. nomear JOÃO ALBERTO ALVES DE FARIAS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, a contar de 8 de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 364/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LORENZA DE MEDEIROS GOMES BLANCO DE ALMEIDA, 
Assessor Especial I, na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer 
– SEEL, a contar de 1º de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 365/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ELY MARCOS RODRIGUES BATISTA, Assessor Especial I, na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 366/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar DIANA REIS DE ARAÚJO, Assessor de Gabinete, na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 
2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 367/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SILVIA MARIA MOREIRA CAMPOS, Assessor Especial I, na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março 
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 368/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar SUZANA CAROLINE ALVES DE MORAES, Assessor Especial 
II, na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, a contar 
de 13 de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 369/2017-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JEANE CARLA DA SILVA BRAZ, Assessor Especial I, na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 13 de março de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 155162

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 067/2017-SCCG DE 10 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome do Fiscal:     Alberto Costa Pereira
Cargo :                    Técnico em Gestão Agropecuário
Id. Funcional :        13110/1
Nome do Auxiliar:   Waldomiro França Neto
Cargo:                       Assistente Operacional  II
 Id. Funcional nº 5931844/1
Empresa:                Líder Engenharia LTDA-EPP

Contrato :               07/2017-CCG
Vigências:              02/03/2017 a 01/03/2018
Nome do Fiscal:     Alberto Costa Pereira
Cargo :                    Técnico em Gestão Agropecuário
Id. Funcional :        13110/1
Nome do Auxiliar:   Waldomiro França Neto
Cargo:                       Assistente Operacional  II
 Id. Funcional nº 5931844/1
Empresa:                ECL Empresa de Construção LTDA-EPP
Contrato :               08/2017-CCG
Vigências:              02/03/2017 a 01/03/2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 066/2017-SCCG DE 10 DE MARÇO DE 2017
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a portaria nº 054/2017-SCCG, de 07/03/2017, 
publicada no DOE nº 33.330, de 10/03/2017, que interrompeu 
as férias da servidora Claudia Lobo Levy matricula funcional nº 
57175493/3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Março de 2017
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°065/2017-SCCG DE 10 DE MARÇO DE 2017

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o gozo de 21(Vinte e um) dias de férias regulamentares, 
a servidora Valbiane da Silva Lima, Id. Funcional nº 5896046/1, 
ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotada na Casa 
Civil da Governadoria/CC, No período de 20/03 a 09/04/2017, 
interrompidas através da portaria nº 061/2016-SCCG de 
26/02/2016, publicada no DOE nº 33.077 de 29/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Março de 2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 154767
RESUMO DA PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE

Portaria n°    :      069/2017-SCCG, de 13 de Março 
de 2017

Nº de dias     :    180 (cento e oitenta) dias
Servidora      :    CLAUDIA LOBO LEVY
Matrícula      :    57175493/3
Cargo            :    Assessor Especial II
Período         :    28/01 a 26/07/2017
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
Portaria n°    :    068/2017-SCCG, de 10 de Março 

de 2017
Nº de dias     :    180 (cento e oitenta) dias
Servidora      :    FERNANDA CRISTINA REIS GUEDES
Matrícula      :    5921443/1
Cargo            :    Assessor Especial I
Período         :    06/02 a 04/08/2017
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 154955


